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6.Sınıf Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Konu Özetleri 

 

Ünite 2  : Namaz 

Konu   : Namaz İbadeti ve Önemi 

 

Dinimiz İslam’da akıllı, ergenlik çağına gelmiş her Müslüman’ın yerine getirmesi 

gereken bazı ibadetler vardır. Bunlardan biri de namazdır. Namaz, Kur’an-ı Kerim’de “salat” 

kavramıyla ifade edilir. Bir ayette, “…Namaz müminler üzerine vakitleri belli bir farzdır.” 

buyrularak namazın dinimizde farz olduğu belirtilir. Peygamberimiz (s.a.v.) de bir hadisinde 

“Namaz dinin direğidir.” buyurarak İslam dininde namazın çok önemli yeri olduğunu 

vurgulamıştır.  

 

Hz. Peygamber (s.a.v.), sohbetlerinde ve konuşmalarında namazın önemini sık sık 

ifade etmiş ve müminleri, namazlarını vaktinde kılmaya teşvik etmiştir. Kendisine “Amellerin 

en faziletlisi hangisidir?” diye sorulduğunda “Vaktinde kılınan namazdır…” buyurmuştur. 

Allah Resülü (s.a.v.) başka bir hadisinde de ahiret günü insanların ilk olarak namazlarından 

hesaba çekileceğini belirtmiş ve şöyle buyurmuştur: “Kıyamet gününde kulun hesaba 

çekileceği ilk ameli, namazıdır. Eğer namazı düzgün olursa diğer hesapları iyi gider ve 

kazançlı çıkar. Namazı düzgün olmazsa kaybeder ve zararlı çıkar…”  

 

Namaz ibadeti insanı iyi ve güzel davranışlara yönlendirir, kötülüklerden de sakındırır. 

Kişinin ahlakını güzelleştirir, onun erdemli bir insan olmasına katkıda bulunur. Çünkü 

namazda Allah’ın (c.c.) huzurunda olduğunu bilen kişi, günlük hayatta da Yüce Rabb’imizin 

daima kendisini görüp gözettiğini unutmaz. Bu bilinçle Allah’ın (c.c.) rızasına uygun iş ve 

davranışlarda bulunur. Verdiği sözleri yerine getirir ve doğruluktan ayrılmaz. İnsanlara ve tüm 

canlılara sevgi, şefkat ve merhametle davranır. Büyüklerine karşı saygılı olur. Fakirlere ve 

muhtaçlara yardım eder. Mütevazı bir insan olmaya önem verir. Namaz ibadetiyle elde ettiği 

sevaplara, iyilik ve güzelliklere zarar getirecek tutum ve davranışlardan kaçınır. Yalan, hile, 

dedikodu, iftira, hırsızlık gibi kötü davranışlardan uzak durur. Bir ayette namaz ibadetinin bu 

yönü şöyle belirtilir: “(Resulüm!) Sana vahyedilen kitabı oku ve namazı kıl. Muhakkak ki 

namaz, hayâsızlıktan ve kötülükten alıkoyar. Allah’ı anmak elbette (ibadetlerin) en 

büyüğüdür. Allah yaptıklarınızı bilir.”  

 

Hz. Peygamber (s.a.v.) bir gün sahabilerle sohbet ederken onlara şöyle dedi: “Ne 

dersiniz? Birinizin kapısının önünde bir nehir olsa ve o kimse bu nehirde her gün beş kez 

yıkansa onun üzerinde hiç kir kalır mı?” Yanında bulunanlar “Hayır, kalmaz ya Resulallah!” 

dediler. Bunun üzerine Hz. Peygamber (s.a.v.), “İşte beş vakit namaz da bunun gibidir. Allah, 

beş vakit namazla günahları silip yok eder.” buyurmuştur. 

 

Yüce Allah (c.c.); el ayak, göz kulak gibi organlarımızla bizleri en güzel şekilde 

yaratmıştır. Akıl, düşünme yeteneği ve irade gibi özelliklerle bizi diğer varlıklardan üstün bir 

konumda var etmiştir. Hava, su, güneş, çeşit çeşit yiyecek ve içecekler gibi birçok nimeti 

bizim faydamıza sunmuştur. Bunlara karşılık bizler de Yüce Rabb’imize şükretmeli; ona olan 

sevgi, saygı ve bağlılığımızı ifade etmek için namaz kılmalı, ibadet etmeliyiz. Bununla ilgili 

olarak bir ayette, “…Allah’a saygı ve bağlılık içinde namaz kılın.” buyrulur. Bu konuyla ilgili 

olarak başka bir ayette de şu emir yer alır: “Namazı kılın, zekâtı verin ve Allah’a sımsıkı 

sarılın. O, sizin Mevla’nızdır. Ne güzel Mevla’dır, ne güzel yardımcıdır.” 
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Namaz ibadeti, kişinin temizlik alışkanlığı kazanmasına ve zamanını planlayıp iyi 

kullanmasına da katkı sağlar. Çünkü namazdan önce abdest almak gerekir. Abdest alan 

kimse gün içinde en fazla kirlenen el, yüz, kollar, ayaklar gibi organlarını sık sık yıkamış olur. 

Bunun yanında namaz kılacak kimse bedeninin, giysilerinin ve namaz kılacağı yerin de temiz 

olmasına özen gösterir. Ayrıca namaz belirli vakitlerde kılındığından kişi, zamanını buna göre 

planlamaya ve vaktini en iyi şekilde değerlendirmeye çalışır. 

 

Peygamberimiz, “Kulun Rabb’ine en yakın olduğu an secde hâlidir.” (Müslim, Salat, 

215.) buyurmuştur. 


